PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9420/2020-001 NAF: 2020 / 006611

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicic a ilmportancia abaixo discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 09/12/2020 Ficha: 000945

Orgic. e v evaeesrereans 02 - PODER EXECUTIVCO

Unidade.....voevevenat 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Buxiliocs Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl® Apl.Satdde/Assist.Social
Crador...: CEMIG DISTRIBUICAO S5.A Namarc: 3

Enderecc.: AV. BARBACENA N°®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.19%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de R ............. 302,63

Trezentos e dois reais e sessenta © LresS CeNLaAVOS ...ttt vrtrasosnesoinsossoraoes
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTQ DE TARIFA DE ENERGIA PARA USUARICO ROBERTO ANTONIO
RAMOS. CC/730.46.7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2396 Processo N°.: 2020/3118
Data: 08/12/202¢0 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SBALDO ANTERIOR ..: ... tievannsn 867,43 : VALOR LIQUIDADO .: . .c.iaivasans 302,63
VALOR EMPENHADO .:  .....ovunen.. 302,63 : DEBCONTO .4 vvevvef  ovnnunannensnas 0,00
SBALDO ATUAL .....1 .+t rrensnanns 564,80 : VALOR LIQUIDO ...: .....iceiuwaann 302,63
TOTAL EMPENHADO .: ...t vrernasass : SATDO A LIQUIDAR :

VALOR A LIQUIDAR : ........0.00.

Data: 08/12/2020 Contador (a) /Contabilista:

Data: 09/12/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 28/12/2020

Data: 09/12/2020 Ord. Pagto;

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebl (emos} a importdncia de RS ............. 302,63 ,Trezentos e dois reais e
sessenta & Lres CentavOs . .. it it i it it et i i et e ae e rr —
referente a despesa acima mencionada, da gqual e dada plena quitia@ﬂa&)conhﬂne

22 /12 /2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: pata: 227 12, 2020

Usuaric: Paulo Witer




Ur: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entldade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAQ DE EMPENHO Enitida por Amanda
Ndamero da NAF 006611 Data: 09/12/2020
Enderego: PRAOA TONICO RABELO, 164 SEDE - CEP: 35582- 000 Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003118 / 2020

Data: 09/12/2020
Modalidade: Dispensa Ar. 24 Sequencial: 002386 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAD S A
CNP.J 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:
Endereco: AV, BARBACENA, 1200 Complementc: 17° ANDAR
CEP: 30160-131 Bairra: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945 " -
Orgéo:; 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTC SQCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNCO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: D] Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

Itern delgo Descngéo do Material / Servu;:o Unidade Quantldade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unl.t.iade 1 0000 R 302 6300”-"" 302,6366
Especificagao:

Valor Total: 302,63 (Trezentos e dois re‘als es &

'REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA D§ ENERGIA PARA M UARIO ROBERTO ANTONIO RAMOS. CC/730.46.7

AMIR OTONI DE]OLIVEIRA

MARINA MURARI RABELO
SETCR DE COMPRAS

/




UF: MG Fotha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 006611 10001 Data: 09!12;’2020
Enderego: PRACA TONICC RABELO, 164, SEDE - CEP 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel { Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
‘Namero Processo: 003118 / 2020

Bata: 0971212020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002398 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Farnecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAC S A

CNPJ (6.981.180/0001-18 I.E.: 0623221380087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30190131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: ' 00945 '

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTC SQOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQES CONGENERES

Elemento da Despesa; 3.3.00.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Cesdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: oD Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social

Ham Cédugo Descngao do Material / Serwr;o Unlda.de_ QQuantidade Valor Unitario Valor Total
00001 01910? PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 302 6300 302,6300
Especificag&o:

Valor Total: o

AMIR OTOMNI DE OLIVEIRA MARINA Ma;\;_xRI RABELE)_

HEFE DE §ARINETE SETOR DE COMPRAS




__ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
@ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 241
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuirio, Roberto
Antonio Ramos no valor de R$302,63
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referdneia de
Assisténeia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 - Capitulo 11I
- Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso IT e seus parigrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicacdo Saude/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




P&REFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com,br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 192
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 09/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usudrio,
R.A R, portador do CPF 073.633.996-54, no valor de R$302,63 .

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfo técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art22 (Redag¢iio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Reneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 - Capitulo III
- Secdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, incise I ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Nelm# Copes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.© 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTQ SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Roberto Anténio Ramos
CPF: 073. 633. 996-54

Endereg¢o: Rua Jodo Batista Veloso, 673, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio ( ) Cedido

O usudrio acima possui os requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de Tarifa de 02 tarifas de energia elétrica, de acordo
com a Lei Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resoluggio n°® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informag¢Bes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 419.

Pains, 09 de Dezembro de 2020

Fabiasfal Ferreira de S4
ic loga
CRP: 04/40668




CEMIG DISTRIBUIGAD SA.
GNP D6.881.150/0001-16

Sanio Agosinho - CEP 30.190-131

Ealo Horlzonka - WG - Brasl

Emlsuc 13!‘1112020 Impnssuo 18.!11120200? 1701

Nota Flscal - Conta de Ensrgla Elétrica

Sirim; 1 NF: 752464798
Controle:
02.136/4S0DBB3I20/0047

Tarifa Socla! de Enengia Eléima TSEE crinds pela

ALANYS LOPES DA SILVA N° DO CLIENTE 7001 05613_
N* da lnstalagio| Subclasse Classe
RUA JOAOQ BATISTA VELQSO 673[CS s Resldsncial
3000425604 RESIDENCIAL | poropiicn
CENTRO Datas &b Laltura Modalldade Tarifirla
PAINS - NG Antaricr Aual Friwima
CEP: 35582-000 Tarifa Convencional
MESHIOR-M-A M1 6146156 19410 @11 11842
InfarmagSes Técnices
Tipo ds Madigio Ladtwa Ardarior Laurs Atusl Comtants da Madig#s | Conzumo kWh
Energia Elétrica 5437 5572 1 135
VALORES FATURADOS
Descrigao Quantidade Prego Valor {R$)
Energia Elétrica kWh 135 0.92299422 124,58
ENCARGOS/ICOBRANCAS
Descrigdo Valor R§
Caontrib.Custeic llum. Pdablica 18,35
Muilta 2% sobre conia de 10/2020 2,72
TARIFAS APLICADAS{Sem lrpostos)
Ensrgig Elétrica kWh 0,61812000
CPF: 033.208.806-69 Pag 1-de 1

RESERVADO AO FISCO F380.D376.8684.08D4.5C5A.D401.089A 76

REFERENTE A VENCIMENTO T VALORAPAGAR
NOV/I2020 09/1212020 R$ 145,66
Base de Clloulo (R} Allquota¥: Vialor (RE}:
- 124,58 o, o0 R% 37,37
PABES 87,21 077 R% 0,67
COFNS 87, 3,56 RS 310
Histdrico do Congume REAVIBO DE CONTAS VENCIDAS / DENTOS ANTIRIORES
Consumo Media Dias de | Até 18M4/2020 constavam os seguintes débltos
MésiAno hwh kWhidia Fanuram, | vencidos:
QUTIR20 148 462 iz .
SR B 3 Meem gt
AGOR020 167 5,06 3 052020 15021 b
JuL2 - 8 359 2% 102020 1569 uznzmm
JUNS2020 107 356 0
MANXI20 137 4,72 29
ABR2020 137 4,29 32
MARS2G20 126 406 n
FEWR020 137 441 K1l
WE2020 272 8,77 3 ,
‘IZJ)AEZJZMQ 248 3:85 o8 A religagéo estara condicionada & insxisténcia
NOVRIG w2 854 33 de débitos vencidos na unicede consumidan

|
OUTR)20 Band, Verde - NOVI2020 Band. Verde

Genala

Taniu vigenve conforme Res Aneel n® 2,757, de 18/08/2020.
0 pagamento desta conta nAn quita débitos antericres. Pare estes, sstic sujeitas penalidades legais

q

vigantes |multas) elou atuaiizachic fir fjuros)b
E dever do consumidor manter o3 dados cadastrais
exercida no iocal.

no vancimento das masmas,
sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

Faga sua adesio para recebimento da conoa de energia por e-mail acessando veww.cenig.com.be

Leitira renlizada conf. calendario de faturamente.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGLIRA.

g
CTMIG co000az5s047

ACESSE AGORA www.cemig.com br
VENCIMEHTO TOTAL A PAGAR
09/12/2020 R$ 145,65
rererene e NOVI2020 e pamsuagso: 3000425694

0000001-3 45650138

89648081611-7 00004256947-5




20122020 hitps:#/aapj.bb.com.brfapf-apj-web/index himl A=2.19.1

(53352216036025841
Outros convénios 22/12/2020 16:23:47
Cliente
Agéncia 2381.7
Caonta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras kido 83620000001456501380002564809161100004256947
Data pagamento 221 2{2020
Valor documento 145,65

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero, 934231931,
Usudrio: 2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:#aapj.bb.com brfapf-apj-webfindex htm 2v=2.19.1 1M



Pagamento de outros convénios

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
22/12/2020 -  AUTO-ATEWDIMENTO - 16.48.35
2381702381

COMFROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: FFEF MUN PAINS FPM
AGENCIA; 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO PCR: AMIR QTONI OLIVEIRA

Cenvenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codiga de Barras 83620000001-3 45650138000-4
286480926117 00054256347-5

Data do pagamento 22/12/2020

Valor Total 145,65

Pagamento agendado. )

Atencdc: Esta transagio estd sujelta a avaliagado

de seguranga e serd processada apda andlise.

¢ comprovante definitive somente sera emitido

apos a guitacao.

Assinada por J2789905 AILTCN GERALDO RODRIGUES
J2788779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Transagio efetuada com sucessa.

22(12/2020 16:23:48
22/12/2020 16:48:38

Transagao efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE CLIVEIRA.



S

CEMIG DISTREUIGAD 5 A Nota Fiscal - Conta de Energia Elétrica

wmaaﬂ 1-.u m' Saier 1M NE: 244732048
me et 1200 -7 Andar- Ao A _ Luntrule:
Selrm@gomm CEP 20.190-131 02.1310/R4500BH3I29/0047
Honzanin: - MO - Brasi

Emissao: 1911012020 lmprnssm 19.!1012020 09:39:556  Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE crizde pela
—Emissio autorizeda pele Regie EngeciahPTA N° 45.000009762 37 - SEFIMG Lein® 10430 de abril de 2002

ALANYS LOPES DA SILVA N°DO CLIENTE + 7001205673
RUA JOAO BATISTA VELOSO 673|CE08 Mawlagho oot

30004 25694 RESIENCIAL | o 0
CLENIHO ]

Datas de i wua M Id Tarifar
HAING MU T | i mma_l odalldads ‘
CEP: 38582000 *lTarifa Convencional
: s ; 17/00 (1940|1811
mwm
Tipo de Medigio Leftura Arterior Ladturs Abual Constante de Medico  |Consumo kiWh
Energio Elétrica 4289 5437 1 148
VAL ORES FATURADOS
Descrigéo Quantidade Pregu Valor (R$)
Energia Elatrica kWi 148 091982140 135,11
ENCARGOS/ICOBRANCAS
Liescii;éo Valor R$
Contrib. Cusleio flum. Pdblica 18,35
Muita 2% sobre conta de 09/2020 PRI 2,52
TARIFAS APLIf_ADAS(Sem Impmilos) h
Energia Efétrica kWh 0,61812000)
!

CPF: 033,200 89669 ’ o Pag1de

'RESERVADO AO FISCO DACB DE4E.CF02.9D1C 97E0.FS4E.BBBB.159%4

REFERENTEA | veut:memo - VALOR APAGAR
OouUT/2020 09/11/2020 RS 156,98
Base de Cllculo (RS Allguota®: Velor (RE)!
L - Y 138,11 30,00 1§ 4083
PASEP 95,48 0,71 RS 067
COMHE 45,28 - 3,28 RE 3,13
Hiatérico do Consuma REA/NG DE CONTAI VERGIDAD / DRBITOS ANTEWIONES
Consuma Media Dias de | Até 19102020 constava a seguimne débito
MestAnag KiWhy KWhidia Faturam. | vendido:

i pye 8 | mésiano valorgis | ebitos que sujsitam ao corts:
JULIR020 08 353 8 MésiAno ValorR8) Prev.Corte
JUNPOZO 07 156 30 2 15021 030
RMAN22A 137 472 9
ABHRON 137 428 32
MARR0H) 12 4,08 k1l

| F IS0 197 441 kil

| JANEHTD ds 877 3

- 3

| SOLZVEUDE 5:3 :ﬁ gg A religagdo estard condicipnada & inexisténcia

OUTRO19 205 708 25 <8 dibitos vencidos na unidade consumidom

Gorals
SETRLZ0 Band, Yerde - QUT2020 Band, Yerde

Tarifa vigente conforme Res Anesl n® 2,757, de 1810812020.

0 pagamento desta conta nao quita débitos enteriores. Para estes, estiio sujeitas penalidades legais
vigentes (nites) efou swalizagao financeira (jurosibaseadas no vencimente das mesmas.

E dev#r ¢0 consumidor manter as dados cadasirais sempre atualizados » informar alteragdes da ativideds
exeroida o lacal

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.combr

L piture realizada conf. calendirio de faturamento.

RECESA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGCRA www.comig. com.br

GBOKO DE DERITO VEN{;IHEiITO_ _ TIJ_TALAFAGAR AR
T AUTOMATICO
lG 000004256947 | 091172020 R$ 156,98

perprewEn QU 172020 e puencnn 3000425654




20122020 hetps:Haapi.bb.com bifapf- api-webfindex htmi A=2.19.1

(33352216036025841
Outros convénios 22M12/2020 16:24:28
Cliente
Agéncia 2381.7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cddigo de barras lido §3640000001569801380016150675381100004256947
Data pagamento 22112/2020
Valor documento 156,98

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncla de assinaturas,

Pendéncia nimero: 834232525,
Usuarig:; J2789505 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hitps://aapj.bb.com_br/apf-apj-web/findex hir A~=2.15.1 117




Pagamento de outros convénios

8ISB® - SISTEMA DE TNFOEMACOES BANCO DO BRAZIL
22/12/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.48.35
23B17¢2381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: FREF MUN PAINS FEM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR QTONI OLIVEIRA

Cenvenia CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras B3640000001-1 569801380019
51506753811-1 00004256947-5

Data do pagamento 22/12/2020

Valor Total 156,98

Pagamento agendado.

Atenc%o: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apds andlise,

0 comprovante definitive somente sera emitide

apos a quitacac.

Agsinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMIR OTONI DE CLIVEIRA

Transagdo efetuada com sucesso,

22112/2020 16:24:29
22112/2020 16:48:38

Transagao efetuada com gucesso por: J2783779 AMIR OTONI GE QLIVEIRA,




